
01 -  ACTIVIDADES CENTRALES 0.00 0.00 0.00 0.00 2,317.39 0.00 0.001,329,000.00 0.00 1,329,000.00

00 - SIN SUBPROGRAMA 0.00 0.00 0.00 0.00 2,317.39 0.00 0.001,329,000.00 0.00 1,329,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 2,317.39 0.00 0.001,329,000.00 0.00 1,329,000.00

001 -  Corporacion 
Municipal 

0.00 0.00 0.00 0.00 125.00 0.00 0.00720,000.00 0.00 720,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 125.00 0.00 0.00720,000.00 0.00 720,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

720,000.00 0.00 720,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 125.00 0.00 0.00

11800 11-001-01 10 1 Dietas 720,000.00 0.00 720,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 125.00 0.00 0.00

002 -  Alcaldia municipal 0.00 0.00 0.00 0.00 1,493.95 0.00 0.00476,000.00 0.00 476,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 1,493.95 0.00 0.00476,000.00 0.00 476,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

476,000.00 0.00 476,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,493.95 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22.31 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 408,000.00 0.00 408,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 34,000.00 0.00 34,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,430.55 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 34,000.00 0.00 34,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 41.09 0.00 0.00

003 -  Secretaria 
Municipal 

0.00 0.00 0.00 0.00 698.44 0.00 0.00133,000.00 0.00 133,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 698.44 0.00 0.00133,000.00 0.00 133,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

133,000.00 0.00 133,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 698.44 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 114,000.00 0.00 114,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 9,500.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 686.11 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,500.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12.33 0.00 0.00

03 -  ADMINISTRACION FINANCIERA 0.00 0.00 0.00 0.00 24,445.53 0.00 0.002,426,269.31 0.00 2,426,269.31

00 - SIN SUBPROGRAMA 0.00 0.00 0.00 0.00 24,445.53 0.00 0.002,426,269.31 0.00 2,426,269.31

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 24,445.53 0.00 0.002,426,269.31 0.00 2,426,269.31

001 -  Tesoreria 0.00 0.00 0.00 0.00 23,062.75 0.00 0.002,062,269.31 0.00 2,062,269.31

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 23,062.75 0.00 0.002,062,269.31 0.00 2,062,269.31

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,423,269.31 0.00 1,423,269.31 0.00 0.00 0.00 0.00 6,901.66 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 498,000.00 0.00 498,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11220 11-011-02 10 1 Sueldos Básicos 
Docentes 
Administrativos

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 41,500.00 0.00 41,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,519.44 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 41,500.00 0.00 41,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 382.22 0.00 0.00

12100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 582,489.31 0.00 582,489.31 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

16100 15-013-01 10 1 Beneficios 199,780.00 0.00 199,780.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

319,000.00 0.00 319,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,451.93 0.00 0.00

21110 11-001-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

75,000.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30.00 0.00 0.00

21430 11-001-01 10 1 Telefonía Celular 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 0.00 0.00

23200 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

55,000.00 0.00 55,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9.21 0.00 0.00

23350 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
para Computación

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5.00 0.00 0.00

23350 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
para Computación

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23360 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
de Oficina y Muebles

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

24300 11-001-01 10 1 Servicios Jurídicos 60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25300 11-001-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 787.50 0.00 0.00

25300 15-013-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25400 11-001-01 10 1 Primas y Gastos de 
Seguro

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 570.44 0.00 0.00

25500 11-001-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,520.00 0.00 0.00

25600 11-001-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25700 11-001-01 10 1 Servicio de Internet 18,000.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

26110 11-001-01 10 1 Pasajes Nacionales 6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 167.99 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 208.76 0.00 0.00

27300 11-001-01 10 1 Multas y Recargos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 53.03 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

245,000.00 0.00 245,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,611.16 0.00 0.00

31110 11-001-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

75,000.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,684.45 0.00 0.00

33100 11-001-01 10 1 Productos de Papel y 
Cartón

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 450.07 0.00 0.00

33300 11-001-01 10 1 Productos de Artes 
Gráficas

8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

34400 11-001-01 10 1 Llantas y Cámaras de 
Aire

32,000.00 0.00 32,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

35400 11-001-01 10 1 Insecticidas, 
Fumigantes y Otros

3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,650.00 0.00 0.00

35500 11-001-01 10 1 Tintas, Pinturas y 
Colorantes

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,300.00 0.00 0.00

35610 11-001-01 10 1 Gasolina 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21.04 0.00 0.00

35930 11-001-01 10 1 Productos Químicos 
de Uso Personal

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 339.00 0.00 0.00

36930 11-001-01 10 1 Elementos de 
Ferretería

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,287.42 0.00 0.00
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39100 11-001-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 819.00 0.00 0.00

39200 11-001-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60.18 0.00 0.00

39400 11-001-01 10 1 Utensilios de Cocina y 
Comedor

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

75,000.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 98.00 0.00 0.00

51220 11-001-01 10 1 Ayuda Social a 
Personas

75,000.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 98.00 0.00 0.00

002 -  Presupuesto y 
Contabilidad 

0.00 0.00 0.00 0.00 291.22 0.00 0.00133,000.00 0.00 133,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 291.22 0.00 0.00133,000.00 0.00 133,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

133,000.00 0.00 133,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 291.22 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8.22 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 114,000.00 0.00 114,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 9,500.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 258.34 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,500.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24.66 0.00 0.00

003 -  Administracion 
Tributaria 

0.00 0.00 0.00 0.00 593.49 0.00 0.00154,000.00 0.00 154,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 593.49 0.00 0.00154,000.00 0.00 154,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

154,000.00 0.00 154,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 593.49 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 68,580.00 0.00 68,580.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 63,420.00 0.00 63,420.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 420.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 68.49 0.00 0.00

004 -  Catastro 0.00 0.00 0.00 0.00 498.07 0.00 0.0077,000.00 0.00 77,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 498.07 0.00 0.0077,000.00 0.00 77,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

77,000.00 0.00 77,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 498.07 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 66,000.00 0.00 66,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 5,500.00 0.00 5,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 458.34 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 5,500.00 0.00 5,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 39.73 0.00 0.00

04 -  UNIDADES DE APOYO 
MUNICIPAL 

0.00 0.00 0.00 0.00 1,235.04 0.00 0.00448,000.00 0.00 448,000.00

00 - SIN SUBPROGRAMA 0.00 0.00 0.00 0.00 1,235.04 0.00 0.00448,000.00 0.00 448,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 1,235.04 0.00 0.00448,000.00 0.00 448,000.00

001 -  Director Municipal 
de justicia 

0.00 0.00 0.00 0.00 498.06 0.00 0.0077,000.00 0.00 77,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 498.06 0.00 0.0077,000.00 0.00 77,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

77,000.00 0.00 77,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 498.06 0.00 0.00
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11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 66,000.00 0.00 66,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 5,500.00 0.00 5,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 458.33 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 5,500.00 0.00 5,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 39.73 0.00 0.00

002 -  Unidad de medio 
ambiente 

0.00 0.00 0.00 0.00 642.81 0.00 0.00105,000.00 0.00 105,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 642.81 0.00 0.00105,000.00 0.00 105,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

105,000.00 0.00 105,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 642.81 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 90,000.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 7,500.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 625.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 7,500.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17.81 0.00 0.00

003 -  Unidad de 
supervision de 
proyectos 

0.00 0.00 0.00 0.00 94.17 0.00 0.00266,000.00 0.00 266,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 94.17 0.00 0.00266,000.00 0.00 266,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

266,000.00 0.00 266,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 94.17 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 228,000.00 0.00 228,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 19,000.00 0.00 19,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 75.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 19,000.00 0.00 19,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19.17 0.00 0.00

05 - UNIDADES SOCIALES, 
CULTURALES MUNICIPALES

0.00 0.00 0.00 0.00 1,616.10 0.00 0.00413,000.00 0.00 413,000.00

00 - SIN SUBPROGRAMA 0.00 0.00 0.00 0.00 1,616.10 0.00 0.00413,000.00 0.00 413,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 1,616.10 0.00 0.00413,000.00 0.00 413,000.00

001 - Oficina de la Mujer 0.00 0.00 0.00 0.00 534.25 0.00 0.0084,000.00 0.00 84,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 534.25 0.00 0.0084,000.00 0.00 84,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

84,000.00 0.00 84,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 534.25 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 72,000.00 0.00 72,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 34.25 0.00 0.00

002 - Oficina de la Ninez 0.00 0.00 0.00 0.00 715.18 0.00 0.00119,000.00 0.00 119,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 715.18 0.00 0.00119,000.00 0.00 119,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

119,000.00 0.00 119,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 715.18 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 102,000.00 0.00 102,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 8,500.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 708.33 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 8,500.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6.85 0.00 0.00

003 - Unidad Seguridad 
alimentaria

0.00 0.00 0.00 0.00 366.67 0.00 0.00210,000.00 0.00 210,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 366.67 0.00 0.00210,000.00 0.00 210,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

210,000.00 0.00 210,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 366.67 0.00 0.00
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11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 366.67 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

06 - SERVICIOS PUBLICOS 
MUNICIPALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00194,000.00 0.00 194,000.00

00 - SIN SUBPROGRAMA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00194,000.00 0.00 194,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00194,000.00 0.00 194,000.00

001 - Aseo urbano 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00194,000.00 0.00 194,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00194,000.00 0.00 194,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

12200 11-001-01 10 1 Jornales 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

144,000.00 0.00 144,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

22220 11-001-01 10 1 Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción 
y Elevación

144,000.00 0.00 144,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11 - VIDA MEJOR 0.00 0.00 0.00 0.00 4,308,697.19 0.00 0.005,972,871.29 0.00 5,972,871.29

01 - Educacion 0.00 0.00 0.00 0.00 1,396,112.60 0.00 0.002,480,000.00 0.00 2,480,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 585,187.82 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

001 -  Subsidios a centros 
de educacion. 
Preescolar, primaria y 
media 

0.00 0.00 0.00 0.00 585,187.82 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 585,187.82 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 585,187.82 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 585,187.82 0.00 0.00

001 -  Contruccion de 1 aula 
de clase y muro 
perimetral en Centro 
Educativo Gustavo E. 
Gallo Caserio San Andres 
Aldea Sampito 

0.00 0.00 0.00 0.00 12,477.28 0.00 0.00580,000.00 0.00 580,000.00

001 -  Contruccion de 1 
aula de clase y muro 
perimetral en Centro 
Educativo Gustavo E. 
Gallo Caserio San 
Andres Aldea Sampito 

0.00 0.00 0.00 0.00 12,477.28 0.00 0.00580,000.00 0.00 580,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 12,477.28 0.00 0.00580,000.00 0.00 580,000.00
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20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

580,000.00 0.00 580,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,477.28 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

580,000.00 0.00 580,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,477.28 0.00 0.00

002 -  Mejoramiento de 
edificio de escuela Juan 
Ramon Molina de Caserio  
Caballito Aldea el 
Pedregal 

0.00 0.00 0.00 0.00 204,000.00 0.00 0.00320,000.00 0.00 320,000.00

001 -  Mejoramiento de 
edificio de escuela 
Juan Ramon Molina 
de Caserio  Caballito 
Aldea el Pedregal 

0.00 0.00 0.00 0.00 204,000.00 0.00 0.00320,000.00 0.00 320,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 204,000.00 0.00 0.00320,000.00 0.00 320,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

320,000.00 0.00 320,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 204,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

320,000.00 0.00 320,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 204,000.00 0.00 0.00

003 -  Remodelacion de piso 
y cambio de ventanales 
en Centro de Educacion 
prebasica  Domitila Arias 
de barrio el centro casco 
urbano Aramecina 

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

001 -  Remodelacion de 
piso y cambio de 
ventanales en Centro 
de Educacion 
prebasica  Domitila 
Arias de barrio el 
centro casco urbano 
Aramecina 

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00
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004 -  Construccion del Muro 
Perrimetral   de Centro 
Educativo   Jose Trinidad 
Reyes de Aldea Tierra 
Blanca 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 -  Construccion 
del Muro 
Perrimetral   de 
Centro Educativo   
Jose Trinidad 
Reyes de Aldea 
Tierra Blanca 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

005 -  Construccion de muro 
perimetral de area de 
escuela Republica de El 
Ecuador Aldea los 
Terreros 

0.00 0.00 0.00 0.00 330,000.00 0.00 0.00330,000.00 0.00 330,000.00

001 -  Construccion de 
muro perimetral de 
area de escuela 
Republica de El 
Ecuador Aldea los 
Terreros 

0.00 0.00 0.00 0.00 330,000.00 0.00 0.00330,000.00 0.00 330,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 330,000.00 0.00 0.00330,000.00 0.00 330,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

330,000.00 0.00 330,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 330,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

330,000.00 0.00 330,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 330,000.00 0.00 0.00

006 - Mejoramiento  de la 
Escuela Ramón Amaya 
Amador de la Comunidad 
de la Laguna.

0.00 0.00 0.00 0.00 14,447.50 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Mejoramiento  de la 
Escuela Ramón 
Amaya Amador de la 
Comunidad de la 
Laguna.

0.00 0.00 0.00 0.00 14,447.50 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 14,447.50 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,447.50 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,447.50 0.00 0.00

02 - Salud y medio ambiente 0.00 0.00 0.00 0.00 1,055,067.35 0.00 0.001,600,000.00 0.00 1,600,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 460,967.35 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

001 - Subsidios a centros 
de salud

0.00 0.00 0.00 0.00 60,967.35 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

000 - SIN  OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 60,967.35 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,967.35 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,967.35 0.00 0.00

002 - Compra de 
materiales e insumos 
y contratacion de 
recursos Humanos 
para Funcionamiento 
de Triaje  Municipal 
para atencion de 
Emergencia de Covid 
19

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - SIN  OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

001 - Reconstruccion y 
equipamiento del  Centro 
Integral de Salud, barrio 
El Centro , Casco urbano 
Aramecina

0.00 0.00 0.00 0.00 594,100.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

001 - Reconstruccion y 
equipamiento del  
Centro Integral de 
Salud, barrio El 
Centro , Casco urbano 
Aramecina

0.00 0.00 0.00 0.00 594,100.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 594,100.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00
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20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 594,100.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 6 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 594,100.00 0.00 0.00

03 - Sector De Agua 0.00 0.00 0.00 0.00 583,220.40 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 583,220.40 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 - Subsidios a Juntas 
de agua para 
mantenimiento de 
sistemas de agua 
potable de las Aldeas 
Los Terreros, Las 
Posas, El Aguate, El 
Llano del Pueblo, La 
Laguna, El Talpetate , 
El Tablon, Mahoma, 
Ojo de agua y 
Aramecina Centro

0.00 0.00 0.00 0.00 583,220.40 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 583,220.40 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 583,220.40 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 583,220.40 0.00 0.00

04 - Vivienda 0.00 0.00 0.00 0.00 516,379.20 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - Mejoramiento de 
viviendas populares de 
familias de escasos 
recursos de : Las Posas, 
El Pedregal, Santa Lucia, 
Aramecina centro 

0.00 0.00 0.00 0.00 516,379.20 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - Mejoramiento de 
viviendas populares 
de familias de 
escasos recursos de : 
Las Posas, El 
Pedregal, Santa 
Lucia, Aramecina 
centro 

0.00 0.00 0.00 0.00 516,379.20 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 516,379.20 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 516,379.20 0.00 0.00
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23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 516,379.20 0.00 0.00

05 - Niñez y juventud 0.00 0.00 0.00 0.00 4,671.35 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 4,671.35 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Subsidios para la 
atencion de la niñez y 
juventud

0.00 0.00 0.00 0.00 4,671.35 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 4,671.35 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,671.35 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,671.35 0.00 0.00

06 - Sector Saneamiento 0.00 0.00 0.00 0.00 157,700.00 0.00 0.00110,000.00 0.00 110,000.00

001 - Mejoramiento de 
sistema de alcantarillado 
sanitario del casco 
urbano Aramecina

0.00 0.00 0.00 0.00 135,500.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - Mejoramiento de 
sistema de 
alcantarillado 
sanitario del casco 
urbano Aramecina

0.00 0.00 0.00 0.00 135,500.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 135,500.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 135,500.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 4 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 135,500.00 0.00 0.00

002 - Mantenimiento y 
remocion de basura en 
area Botadero Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 22,200.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

001 - Mantenimiento y 
remocion de basura 
en area Botadero 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 22,200.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 22,200.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22,200.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 4 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22,200.00 0.00 0.00

07 - Sector Electrificacion 0.00 0.00 0.00 0.00 156,125.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00
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001 - Mantenimiento de 
alumbrado publico de 
barrios del casco urbano 
y aldeas y caserios )

0.00 0.00 0.00 0.00 156,125.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Mantenimiento de 
alumbrado publico de 
barrios del casco 
urbano y aldeas y 
caserios )

0.00 0.00 0.00 0.00 156,125.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 156,125.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 156,125.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 156,125.00 0.00 0.00

08 - Sector  De Seguridad 
Alimentaria

0.00 0.00 0.00 0.00 439,421.29 0.00 0.00482,871.29 0.00 482,871.29

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 439,421.29 0.00 0.00482,871.29 0.00 482,871.29

001 - Subsidios a 
pequeños 
agricultores

0.00 0.00 0.00 0.00 439,421.29 0.00 0.00482,871.29 0.00 482,871.29

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 439,421.29 0.00 0.00482,871.29 0.00 482,871.29

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

482,871.29 0.00 482,871.29 0.00 0.00 0.00 0.00 439,421.29 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

482,871.29 0.00 482,871.29 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 439,421.29 0.00 0.00

12 - TODOS POR LA PAZ 0.00 0.00 0.00 0.00 3,520,992.00 0.00 0.003,413,069.30 0.00 3,413,069.30

01 - Seguridad Ciudadana 0.00 0.00 0.00 0.00 3,212,966.40 0.00 0.002,663,069.30 0.00 2,663,069.30

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 12,080.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

001 - Subsidio a policia 
nacional preventiva

0.00 0.00 0.00 0.00 12,080.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 12,080.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,080.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 2 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,080.00 0.00 0.00

001 -  III Etapa de 
Remodelacion del 
mercado municipal 
barrio el centro del casco 
Urbano.

0.00 0.00 0.00 0.00 2,681,704.71 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00
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000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 2,681,704.71 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

001 -  III Etapa de 
Remodelacion del 
mercado 
municipal barrio 
el centro del 
casco Urbano.

0.00 0.00 0.00 0.00 2,681,704.71 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,681,704.71 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,681,704.71 0.00 0.00

002 - Recostruccion de caja 
puente del rio Apasapo 
paso los Santos Aldea el 
Cantil

0.00 0.00 0.00 0.00 259,348.67 0.00 0.00973,068.50 0.00 973,068.50

001 - Recostruccion de 
caja puente del rio 
Apasapo paso los 
Santos Aldea el Cantil

0.00 0.00 0.00 0.00 259,348.67 0.00 0.00973,068.50 0.00 973,068.50

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 259,348.67 0.00 0.00973,068.50 0.00 973,068.50

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

973,068.50 0.00 973,068.50 0.00 0.00 0.00 0.00 259,348.67 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

973,068.50 0.00 973,068.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,576.82 0.00 0.00

23400 22-153-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 247,771.85 0.00 0.00

003 - Mejoramiento de 
carreteras que conducen 
de Papagayo, Talpetate, 
Mahoma hacia  Ojo de 
Agua y Aproximaciones 
caja puente de Ojo de 
Agua

0.00 0.00 0.00 0.00 1,600.80 0.00 0.00630,000.80 0.00 630,000.80

001 - Mejoramiento de 
carreteras que 
conducen de 
Papagayo, Talpetate, 
Mahoma hacia  Ojo de 
Agua y 
Aproximaciones caja 
puente de Ojo de 
Agua

0.00 0.00 0.00 0.00 1,600.80 0.00 0.00630,000.80 0.00 630,000.80
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000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 1,600.80 0.00 0.00630,000.80 0.00 630,000.80

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

630,000.80 0.00 630,000.80 0.00 0.00 0.00 0.00 1,600.80 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

630,000.80 0.00 630,000.80 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,600.80 0.00 0.00

004 - Construccion De Muro 
Y Ecenario En Centro 
Comunal Del Municipio 
De Aramecina Valle

0.00 0.00 0.00 0.00 0.80 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.80 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Construccion De 
Muro Y Ecenario 
En Centro 
Comunal Del 
Municipio De 
Aramecina Valle

0.00 0.00 0.00 0.00 0.80 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.80 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.80 0.00 0.00

005 - Construccion Del 
Centro Social Saturnido 
Moreno Mejia En Aldea El 
Cantil Aramecina Valle

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Construccion 
Del Centro Social 
Saturnido Moreno 
Mejia En Aldea El 
Cantil Aramecina 
Valle

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

006 - Ampliacion  De Parque 
Central Del Municipio De 
Aramecina 
Departamento De Valle

0.00 0.00 0.00 0.00 201,916.20 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 201,916.20 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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001 - Ampliacion  De 
Parque Central 
Del Municipio De 
Aramecina 
Departamento De 
Valle.

0.00 0.00 0.00 0.00 201,916.20 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 201,916.20 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 201,916.20 0.00 0.00

007 - Construcción de 
pavimento de calle que 
inicia desde casa de 
habitación del Señor 
Juan Barahona hasta un 
tramo de calle ubicado 
en La finalización de 
muro de escuela urbana 
Dionisio de herrera

0.00 0.00 0.00 0.00 1,446.63 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 1,446.63 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Construcción de 
pavimento de 
calle que inicia 
desde casa de 
habitación del 
Señor Juan 
Barahona hasta 
un tramo de calle 
ubicado en La 
finalización de 
muro de escuela 
urbana Dionisio 
de herrera

0.00 0.00 0.00 0.00 1,446.63 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,446.63 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,446.63 0.00 0.00

008 - Mejoramiento de 
carretera que conduce 
desde las comunidades 
de: Tablon hasta jocote, 
Pozas hasta el Caballito y 
de Santa Lucia hasta 
Peñazco y Buenos Aires

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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001 - Mejoramiento de 
carretera que 
conduce desde las 
comunidades de: 
Tablon hasta jocote, 
Pozas hasta el 
Caballito y de Santa 
Lucia hasta Peñazco y 
Buenos Aires

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

009 - Construccion de 
cuneta, loza de 
aproximacion y 
prolongacion de las alas 
de la caja puente de la 
comunidad de Ojo de 
Agua Aramecina Valle.

0.00 0.00 0.00 0.00 54,868.59 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Construccion de 
cuneta, loza de 
aproximacion y 
prolongacion de las 
alas de la caja puente 
de la comunidad de 
Ojo de Agua 
Aramecina Valle.

0.00 0.00 0.00 0.00 54,868.59 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 54,868.59 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 54,868.59 0.00 0.00

23400 22-153-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 54,868.59 0.00 0.00

02 - Cultura 0.00 0.00 0.00 0.00 12,996.48 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 12,996.48 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

001 - Subsidio para la 
promocion de 
actividades culturales

0.00 0.00 0.00 0.00 12,996.48 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 12,996.48 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,996.48 0.00 0.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Reporte de Actividades
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: MARIA.ALVAREZ

10:21 a.m.
Pagina: 15 de 25
Hora  :
Emisión:  16/08/2023

ARAMECINA, VALLE

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2022

Todos los Tipos.

1/5/2022 al 31/5/2022Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado
Extra

Presupuestario
ACUMULADO 1/1/

Saldo Disponible Saldo Por
Devengar

Saldo Por
Pagar

2022 31/5/2022 31/12/2022al2022al

Del: 1/5/2022 Al: 31/5/2022

16/08/2023 10:21:42 a.m. 15



54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,996.48 0.00 0.00

03 - Deportes 0.00 0.00 0.00 0.00 340.30 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 340.30 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Subsidio para la 
promocion de 
actividades 
deportivas

0.00 0.00 0.00 0.00 340.30 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 340.30 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 340.30 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 340.30 0.00 0.00

001 - Iluminacion Del Campo 
De Futbol De La Aldea 
Los Terreros De 
Aramecina Del 
Departamento De Valle

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Iluminacion Del 
Campo De Futbol 
De La Aldea Los 
Terreros De 
Aramecina Del 
Departamento De 
Valle

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

04 - Participacion Ciudadana 0.00 0.00 0.00 0.00 294,688.82 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 294,688.82 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Subsidios a 
patronatos y 
organizaciones civiles 

0.00 0.00 0.00 0.00 294,688.82 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 294,688.82 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 294,688.82 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 294,688.82 0.00 0.00

13 - PRO HONDURAS 0.00 0.00 0.00 0.00 583,336.11 0.00 0.001,706,534.65 0.00 1,706,534.65
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01 - Sector Productividad, 
Apoyo A La  Pequeña Y 
Mediana  Empresa

0.00 0.00 0.00 0.00 552,794.44 0.00 0.001,606,534.65 0.00 1,606,534.65

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 261,685.84 0.00 0.00391,534.25 0.00 391,534.25

001 - Subsidios a micro 
agricultores del 
Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 261,685.84 0.00 0.00391,534.25 0.00 391,534.25

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 261,685.84 0.00 0.00391,534.25 0.00 391,534.25

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

391,534.25 0.00 391,534.25 0.00 0.00 0.00 0.00 261,685.84 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

391,534.25 0.00 391,534.25 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 261,685.84 0.00 0.00

001 - Abalastado de 
carretera del Caserio 
Llano el Pueblo y 
Aramecina Barrio Arriba 

0.00 0.00 0.00 0.00 50,725.00 0.00 0.00480,000.00 0.00 480,000.00

001 - Abalastado de 
carretera del Caserio 
Llano el Pueblo y 
Aramecina Barrio 
Arriba 

0.00 0.00 0.00 0.00 50,725.00 0.00 0.00480,000.00 0.00 480,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 50,725.00 0.00 0.00480,000.00 0.00 480,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

480,000.00 0.00 480,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,725.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

480,000.00 0.00 480,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,725.00 0.00 0.00

002 - Mejoramiento de 
carretera Desvio 
Contreras a salida a 
canal seco del Sr Tomas 
Banegas , Llano Grande  
de la Aldea Sampito

0.00 0.00 0.00 0.00 226,491.57 0.00 0.00460,000.00 0.00 460,000.00

001 - Mejoramiento de 
carretera Desvio 
Contreras a salida a 
canal seco del Sr 
Tomas Banegas , 
Llano Grande  de la 
Aldea Sampito

0.00 0.00 0.00 0.00 226,491.57 0.00 0.00460,000.00 0.00 460,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 226,491.57 0.00 0.00460,000.00 0.00 460,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

460,000.00 0.00 460,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 226,491.57 0.00 0.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Reporte de Actividades
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: MARIA.ALVAREZ

10:21 a.m.
Pagina: 17 de 25
Hora  :
Emisión:  16/08/2023

ARAMECINA, VALLE

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2022

Todos los Tipos.

1/5/2022 al 31/5/2022Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado
Extra

Presupuestario
ACUMULADO 1/1/

Saldo Disponible Saldo Por
Devengar

Saldo Por
Pagar

2022 31/5/2022 31/12/2022al2022al

Del: 1/5/2022 Al: 31/5/2022

16/08/2023 10:21:48 a.m. 17



23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

460,000.00 0.00 460,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 226,491.57 0.00 0.00

003 - Mejoramiento de 
carretera Unire y Giota 
Aldea Santa Lucia, 

0.00 0.00 0.00 0.00 13,892.03 0.00 0.00275,000.40 0.00 275,000.40

001 - Mejoramiento de 
carretera Unire y 
Giota Aldea Santa 
Lucia, 

0.00 0.00 0.00 0.00 13,892.03 0.00 0.00275,000.40 0.00 275,000.40

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 13,892.03 0.00 0.00275,000.40 0.00 275,000.40

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

275,000.40 0.00 275,000.40 0.00 0.00 0.00 0.00 13,892.03 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

275,000.40 0.00 275,000.40 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,892.03 0.00 0.00

02 - Sector  De Fortalecimiento 
Administartivo Y Catastral

0.00 0.00 0.00 0.00 30,541.67 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 30,541.67 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Levantamiento 
Catastral Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 30,541.67 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 30,541.67 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,541.67 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,541.67 0.00 0.00

14 - SECTOR ATENCION A LA MUJER 0.00 0.00 0.00 0.00 675,418.24 0.00 0.00853,267.33 0.00 853,267.33

01 - EJE DE PREVENCION DE 
VIOLENCIA ( 20% )

0.00 0.00 0.00 0.00 6,620.26 0.00 0.00170,653.47 0.00 170,653.47

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 6,620.26 0.00 0.00170,653.47 0.00 170,653.47

001 - Desarrollo de 
Talleres de 
informacion sobre 
Violencia Domestica

0.00 0.00 0.00 0.00 1,620.26 0.00 0.0095,653.47 0.00 95,653.47

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 1,620.26 0.00 0.0095,653.47 0.00 95,653.47

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

95,653.47 0.00 95,653.47 0.00 0.00 0.00 0.00 1,620.26 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

95,653.47 0.00 95,653.47 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,620.26 0.00 0.00

002 - Seguimiento a 
Denuncias de mujeres 
maltratadas

0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.0075,000.00 0.00 75,000.00
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000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.0075,000.00 0.00 75,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

75,000.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

75,000.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

02 - EJE DE ECONOMIA  ( 30% ) 0.00 0.00 0.00 0.00 5,980.20 0.00 0.00255,980.20 0.00 255,980.20

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 5,980.20 0.00 0.00255,980.20 0.00 255,980.20

001 - Creación de Nuevas 
Cajas Rurales

0.00 0.00 0.00 0.00 5,980.20 0.00 0.00155,980.20 0.00 155,980.20

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 5,980.20 0.00 0.00155,980.20 0.00 155,980.20

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

155,980.20 0.00 155,980.20 0.00 0.00 0.00 0.00 5,980.20 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

155,980.20 0.00 155,980.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,980.20 0.00 0.00

002 - Promocion y 
elaboracion de 
Huertos Familiares

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

03 - EJE PARTICIPACION 
SOCIAL Y POLITICA ( 10% )

0.00 0.00 0.00 0.00 46,204.17 0.00 0.0085,326.73 0.00 85,326.73

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 46,204.17 0.00 0.0085,326.73 0.00 85,326.73

001 - Desarrollo de 
Talleres de Liderazgo 
y Participación Social 
y Politica

0.00 0.00 0.00 0.00 46,204.17 0.00 0.0085,326.73 0.00 85,326.73

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 46,204.17 0.00 0.0085,326.73 0.00 85,326.73

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

85,326.73 0.00 85,326.73 0.00 0.00 0.00 0.00 46,204.17 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

85,326.73 0.00 85,326.73 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 46,204.17 0.00 0.00

04 -  EJE DE SALUD ( 20% ) 0.00 0.00 0.00 0.00 445,960.15 0.00 0.00170,653.47 0.00 170,653.47

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 445,960.15 0.00 0.00170,653.47 0.00 170,653.47
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001 - Asistencia 
economica para 
Compra de 
Medicamentos Y 
exámenes médicos, a 
madres solas

0.00 0.00 0.00 0.00 445,960.15 0.00 0.00170,653.47 0.00 170,653.47

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 445,960.15 0.00 0.00170,653.47 0.00 170,653.47

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

170,653.47 0.00 170,653.47 0.00 0.00 0.00 0.00 445,960.15 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

170,653.47 0.00 170,653.47 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 445,960.15 0.00 0.00

05 -  EJE DE EDUCACION 
( 10% )

0.00 0.00 0.00 0.00 85,326.73 0.00 0.0085,326.73 0.00 85,326.73

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 85,326.73 0.00 0.0085,326.73 0.00 85,326.73

001 - Otorgamiento de 
Becas a Mujeres 
Jovenes y ayuda 
economica para 
compra de elementos 
educativos

0.00 0.00 0.00 0.00 85,326.73 0.00 0.0085,326.73 0.00 85,326.73

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 85,326.73 0.00 0.0085,326.73 0.00 85,326.73

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

85,326.73 0.00 85,326.73 0.00 0.00 0.00 0.00 85,326.73 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

85,326.73 0.00 85,326.73 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 85,326.73 0.00 0.00

06 - EJE AMBIENTE ( 10% ) 0.00 0.00 0.00 0.00 85,326.73 0.00 0.0085,326.73 0.00 85,326.73

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 85,326.73 0.00 0.0085,326.73 0.00 85,326.73

001 - Campañas de 
Prevención para 
protección del 
Ambiente

0.00 0.00 0.00 0.00 85,326.73 0.00 0.0085,326.73 0.00 85,326.73

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 85,326.73 0.00 0.0085,326.73 0.00 85,326.73

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

85,326.73 0.00 85,326.73 0.00 0.00 0.00 0.00 85,326.73 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

85,326.73 0.00 85,326.73 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 85,326.73 0.00 0.00

15 - INFRAESTRUCTURA 0.00 0.00 0.00 0.00 163,402.72 0.00 0.002,055,834.66 0.00 2,055,834.66

01 - Red Vial 0.00 0.00 0.00 0.00 14,182.45 0.00 0.001,222,153.37 0.00 1,222,153.37
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001 - Construccion de 
cabezales e instalacion 
de 10 Alcantarias tramos 
de carretera que 
conducen de Aramecina 
centro a las 
Comunidades de 
Macuelizo, Tierra blanca,  
Santa Lucia, Ojo de agua, 
Unire, Giota y Cantil 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00676,698.66 0.00 676,698.66

001 - Construccion de 
cabezales e 
instalacion de 10 
Alcantarias tramos de 
carretera que 
conducen de 
Aramecina centro a 
las Comunidades de 
Macuelizo, Tierra 
blanca,  Santa Lucia, 
Ojo de agua, Unire, 
Giota y Cantil 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00676,698.66 0.00 676,698.66

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00676,698.66 0.00 676,698.66

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

676,698.66 0.00 676,698.66 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

676,698.66 0.00 676,698.66 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Construccion de caja 
puente sobre  quebrada 
los profesores en 
carretera que conduce de 
Aldea El Cantil a Caserio 
la Giota

0.00 0.00 0.00 0.00 4,511.78 0.00 0.00545,454.71 0.00 545,454.71

001 - Construccion de 
caja puente sobre  
quebrada los 
profesores en 
carretera que 
conduce de Aldea El 
Cantil a Caserio la 
Giota

0.00 0.00 0.00 0.00 4,511.78 0.00 0.00545,454.71 0.00 545,454.71

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 4,511.78 0.00 0.00545,454.71 0.00 545,454.71

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

545,454.71 0.00 545,454.71 0.00 0.00 0.00 0.00 4,511.78 0.00 0.00
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23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

436,154.71 0.00 436,154.71 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

109,300.00 0.00 109,300.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,511.78 0.00 0.00

003 - Construcción de 
pavimento de calle que 
inicia desde casa de 
habitación del Señor 
Juan Barahona hasta un 
tramo de calle ubicado 
en La finalización de 
muro de escuela urbana 
Dionisio de herrera

0.00 0.00 0.00 0.00 45.97 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 45.97 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Construcción de 
pavimento de 
calle que inicia 
desde casa de 
habitación del 
Señor Juan 
Barahona hasta 
un tramo de calle 
ubicado en La 
finalización de 
muro de escuela 
urbana Dionisio 
de herrera

0.00 0.00 0.00 0.00 45.97 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 45.97 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 45.97 0.00 0.00

004 - Construcción de caja 
puente sobre la calle que 
conduce de la escuela 
Dionicio de Herrera a la 
colonia Juan Barahona.

0.00 0.00 0.00 0.00 9,624.70 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Construcción de 
caja puente sobre la 
calle que conduce de 
la escuela Dionicio de 
Herrera a la colonia 
Juan Barahona.

0.00 0.00 0.00 0.00 9,624.70 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 9,624.70 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,624.70 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,624.70 0.00 0.00

005 - Mejoramiento  De 
Carretera que conduce 
de : Higuito A Sampito, 
Sampito Al Tablon, Del 
Tablon A Los Terreros, 
De El Cruze De Las Pozas 
A Los Terreros , Apasapo 
A Higuito , Reparacion 
Del Casco Urbano 
Aramecina

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Mejoramiento  De 
Carretera que 
conduce de : Higuito 
A Sampito, Sampito 
Al Tablon, Del Tablon 
A Los Terreros, De El 
Cruze De Las Pozas A 
Los Terreros , 
Apasapo A Higuito , 
Reparacion Del Casco 
Urbano Aramecina

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 - Edificacion de bienes  
municipales

0.00 0.00 0.00 0.00 114,098.25 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Mejoramiento de 
edificio de oficinas 
municipales

0.00 0.00 0.00 0.00 114,098.25 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Mejoramiento de 
edificio de oficinas 
municipales

0.00 0.00 0.00 0.00 114,098.25 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 114,098.25 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 114,098.25 0.00 0.00
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23400 11-001-01 20 1 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 114,098.25 0.00 0.00

03 - SECTOR DE ADQUISICION 
DE EQUIPOS

0.00 0.00 0.00 0.00 125.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 125.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Equipo de Oficina y 
Muebles

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

42110 11-001-01 20 1 Muebles Varios de 
Oficina

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Equipos para 
Computacion

0.00 0.00 0.00 0.00 125.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 125.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 125.00 0.00 0.00

42600 11-001-01 20 1 Equipos para 
Computación

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 125.00 0.00 0.00

04 - SECTOR DE CUOTAS 
DEDUCIBLES

0.00 0.00 0.00 0.00 34,997.02 0.00 0.00433,681.29 0.00 433,681.29

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 34,997.02 0.00 0.00433,681.29 0.00 433,681.29

001 - Transferencias y 
Donaciones a 
Instituciones de la 
Administración 
Central ( TSC)

0.00 0.00 0.00 0.00 596.63 0.00 0.00170,653.47 0.00 170,653.47

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 596.63 0.00 0.00170,653.47 0.00 170,653.47

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

170,653.47 0.00 170,653.47 0.00 0.00 0.00 0.00 596.63 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

170,653.47 0.00 170,653.47 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 596.63 0.00 0.00

002 - Transferencias y 
Donaciones a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro 
( Amhon )

0.00 0.00 0.00 0.00 16,197.28 0.00 0.0023,027.82 0.00 23,027.82

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 16,197.28 0.00 0.0023,027.82 0.00 23,027.82

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

23,027.82 0.00 23,027.82 0.00 0.00 0.00 0.00 16,197.28 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

23,027.82 0.00 23,027.82 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,197.28 0.00 0.00
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003 - Transferencias y 
Donaciones a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro
( Mancomunidad 
Mafron )

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00240,000.00 0.00 240,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00240,000.00 0.00 240,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

240,000.00 0.00 240,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

240,000.00 0.00 240,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - Gastos devengados 
y no pagados de años 
anteriores

0.00 0.00 0.00 0.00 18,203.11 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 18,203.11 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,203.11 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,203.11 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

18,811,846.54 0.00 18,811,846.54 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,281,460.32 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/5/2022
Fecha Final: 31/5/2022
Ejercicio: 2022
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.
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